19 Esai. 7, 16 29 Galat. 4, 4 33 Ioh. 1, 14

10 ἑτέρον scripsi ἑτέρος Migne 13 συνενηγμένα correxi συνενηγμένα Migne  
20 interpres pro ἐξελέσθαι cum LXX ἐκλέξασθαι legisse videtur 31 καθιέσθαι malim  
coll. p. 16, 7 καθικομένη

ferentes ita tamen, ut non homo simpliciter theophorus intellegatur, sed magis incarnatus, qui per dispensationem copulationis corpus sibi ex virgine sancta adscivit. Hoc enim modo nec aliter intelle- 10 gatur Christus unus et dominus unus, non iam partim in deum partim 5 in hominem discernendus post arcanam illam ineffabilemque communionem, sed in unum filium accipiendus, quamvis diversa sit eorum natura, quae in eo postea concurrerunt. Quemadmodum enim 11 in gemmis et lapidibus pretiosis aurum quoddam resplendet et lumen, quod interioris naturae declarat imaginem ac, si quis vo- 10 luerit verbi causa commixtionem illam seiungere naturalem, aliud nescio quid conspiciat ipsum per se lapidem, aliud vero lumen, quod natat in lapide, una tamen atque indiscreta materies intellegitur ex duobus et divisio huiusmodi ad foeditatem dedecusque convertet ea, quae naturali unitate conexa sunt, eodem modo etiam in Christo 15 adserimus, quod coierunt arcana quadam ineffabilique ratione in unum deitas et humana conditio, ut in eodem simul et homo intellegatur iuxta nos et deus supra nos. Ac sic unigenitus et primogenitus editus est quidem ex utero virginali et erat adhuc parvulus, deum tamen et in infantia sapiebat. Testatur autem hoc 12 20 idem divinus Esaias dicens de ipso: quoniam priusquam sciat puer bonum aut malum, non credet malitia, sed eliget, quod bonum est. Quantum enim spectat ad mortalitatis rationem, secundum nostram naturam nondum ei tempus indulgebat, ut sciret et posset rerum discernere qualitatem, sed erat, ut ante dixi, deus 25 etiam in forma mortali, permittens quidem nostrae naturae per suum morem legemque procedere, reservans tamen cum ea sinceram gloriam deitatis. Sic ergo intellegatur: et natura deus, qui natus 13 est, et virgo, quae peperit, mater fuisse dicatur non earnis neque sanguinis simpliciter, qualiter etiam nostrae matres, sed dei magis 30 et domini, qui humanae formae similitudinem est dignatus induere. Nam, sicut divinus scribit Paulus, misit deus filium suum factum ex muliere, factum sub lege. Non enim in homine nato ex muliere inquimus dei verbum inhabitasse, quemadmodum etiam in prophetis, sed magis vocem sanctissimi Iohannis recto suffragio coronemus 35 clare perspicueque memorantis: et verbum caro factum est et